[image: image1.png]BIDV

	GIẤY UỶ QUYỀN
(Áp dụng đối với trường hợp Người đại diện theo pháp luật của tổ chức ủy quyền cho người khác thay mặt tổ chức thực hiện ký kết Hợp đồng sử dụng Gói dịch vụ Ngân hàng điện tử BIDV Direct)

Kính gửi: Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh ….……………..

I. Bên ủy quyền

Tôi là: ………………………………………… Chức vụ:

Số CCCD/Thẻ căn cước/Hộ chiếu: ………................... Ngày cấp:…...................................…...

Có giá trị đến ngày:………................................ Nơi cấp:………………..............…………….

Số thị thực nhập cảnh hoặc số giấy tờ thay thị thực nhập cảnh (đối với người nước ngoài cư trú tại Việt Nam), trừ trường hợp được miễn thị thực theo quy định pháp luật: ………… Có giá trị từ ngày: ………............…đến ngày: …....…...........……Nơi cấp:….....................………

là đại diện theo pháp luật của:

Tên Tổ chức:

Số Giấy phép thành lập/Giấy phép hoạt động/Đăng ký kinh doanh/Đăng ký doanh nghiệp:…………….……..…….…............................................................................................... Ngày cấp: ……/……/………. Nơi cấp:

Địa chỉ:

Điện thoại: ………………Số Fax: …………… Địa chỉ thư điện tử: .........................................
Số CIF:

Bằng giấy uỷ quyền này, được lập tại trụ sở của Công ty/tổ chức........................, Tôi, Người đại diện theo pháp luật của Tổ chức ủy quyền cho Ông/Bà nêu tại Mục II dưới đây:
II. Bên được ủy quyền

Họ và tên: ………………………………………Chức vụ:

Số CCCD/Thẻ căn cước/Hộ chiếu::

Ngày cấp: ………………. Có giá trị đến ngày:….................Nơi cấp: ..................................
Số thị thực nhập cảnh hoặc số giấy tờ thay thị thực nhập cảnh (đối với người nước ngoài cư trú tại Việt Nam), trừ trường hợp được miễn thị thực theo quy định pháp luật: ………… Có giá trị từ ngày: ………............…đến ngày: …....…...........……Nơi cấp:….....................……

Địa chỉ:

Điện thoại: ………………Số Fax: …………… Địa chỉ thư điện tử:

Số CIF:

III. Phạm vi ủy quyền
Bên ủy quyền ủy quyền cho Bên được ủy quyền nhân danh Bên ủy quyền ký Giấy đăng ký kiêm Hợp đồng sử dụng gói dịch vụ Ngân hàng điện tử qua chương trình BIDV Direct và tất cả các tài liệu, giấy tờ, hồ sơ trong quá trình thực hiện Hợp đồng sử dụng gói dịch vụ Ngân hàng điện tự qua chương trình BIDV Direct với Ngân hàng.
IV. Thời hạn ủy quyền:

Khách hàng chỉ lựa chọn 1 trong 2 phương án và được đánh dấu x vào phương án lựa chọn

       1. Giấy ủy quyền có hiệu lực từ ngày...............đến ngày......................................................

       2. Giấy ủy quyền có hiệu lực kể từ ngày ký đến khi BIDV nhận văn bản khác thay thế/sửa đổi/bổ sung/chấm dứt/hủy bỏ/thay đổi việc ủy quyền.

V. Chấm dứt ủy quyền

1.  Hết thời hạn ủy quyền hoặc công việc được ủy quyền đã hoàn thành.
2.  BIDV nhận được văn bản của Bên ủy quyền thông báo về việc hủy bỏ/chấm dứt/sửa đổi/thay đổi việc ủy quyền.

3. BIDV nhận được văn bản của Bên được ủy quyền thông báo đơn phương chấm dứt thực hiện việc ủy quyền.

4.  Bên ủy quyền hoặc Bên được ủy quyền chết/bị tòa án tuyên bố mất năng lực hành vi dân sự, bị hạn chế năng lực hành vi dân sự, có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi mất tích hoặc là đã chết.

5. Bên ủy quyền chấm dứt tư cách người đại diện theo pháp luật của Tổ chức theo quy định nội bộ Tổ chức.

6. Các trường hợp khác theo quy định của pháp luật.

VI. Các thỏa thuận khác

1. Bên ủy quyền chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi cam kết, giao dịch do Bên được uỷ quyền thay mặt Bên ủy quyền thực hiện trong phạm vi uỷ quyền nêu trên.
2. Chúng tôi cam kết sẽ thông báo với BIDV trong trường hợp có bất kì sự thay đổi nào về việc ủy quyền nêu trên. Trường hợp không thông báo về việc thay đổi ủy quyền dẫn đến tài khoản/tài sản gửi bị lợi dụng, Chúng tôi sẽ tự chịu trách nhiệm về hậu quả phát sinh do không thông báo cho BIDV và cam kết không khiếu nại, khởi kiện BIDV.

3. Bên ủy quyền, Bên được ủy quyền được chủ động đăng ký với BIDV khi thay đổi các thông tin được nêu tại Mục I, II Văn bản này.

4. Bên ủy quyền, Bên được ủy quyền có trách nhiệm thông báo ngay lập tức cho Ngân hàng khi nhận biết được các sự kiện pháp lý sau đây xảy ra: Tổ chức mà Bên ủy quyền đại diện chấm dứt hoạt động, giải thể, phá sản, Bên ủy quyền chấm dứt tư cách người đại diện theo pháp luật của Tổ chức theo quy định nội bộ Tổ chức. Mọi giao dịch Bên được ủy quyền cố tình thực hiện sau thời điểm xảy ra các sự kiện pháp lý này sẽ không có giá trị pháp lý trừ trường hợp bên ủy quyền chấp thuận. Ngân hàng được miễn trách khi Bên ủy quyền/Bên được ủy quyền cố tình lừa dối để tiếp tục thực hiện giao dịch được ủy quyền làm ảnh hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của Bên ủy quyền.
5. Việc chấm dứt hiệu lực của Giấy ủy quyền này không làm chấm dứt trách nhiệm của Bên ủy quyền đối với các cam kết, giao dịch do bên được ủy quyền đã xác lập với BIDV.

6. BIDV không chấp nhận Giấy ủy quyền có nội dung bị tẩy xóa, sửa đổi, bổ sung/viết chèn thêm.

7. Bên ủy quyền và Bên được ủy quyền xác nhận đã hiểu rõ quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm của mình và hậu quả pháp lý của việc uỷ quyền.
8. Giấy ủy quyền được lập thành 03 bản, có giá trị pháp lý như nhau. Bên ủy quyền giữ 01 bản, Bên được ủy quyền giữ 01 bản, BIDV giữ 01 bản. Giấy ủy quyền này thay thế Giấy ủy quyền số.................ngày....../....../......(nếu có).

………, ngày…… tháng …… năm ………
	BÊN ĐƯỢC UỶ QUYỀN

 (Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

……………………………….
	BÊN ỦY QUYỀN

 (Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

……………………………….

XÁC NHẬN CỦA NGÂN HÀNG

Phòng  …………………………………………….…Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển, Chi nhánh …..............xác nhận đã nhận văn bản ủy quyền này vào hồi … …… ……/……/...….

Ngày………tháng………năm……

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN CHI NHÁNH

 (Ký, ghi rõ họ tên, chức danh, đóng dấu)

	Bộ phận

	Thời gian thực hiện
	Cán bộ thực hiện

(Ký và ghi rõ họ tên)
	Kiểm soát

(Ký và ghi rõ họ tên)
	Ghi chú

	……... /…….../……..

	……... /…….../……..

BM-06/BIDV Direct

1